Ø ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Ata n 2  0212024 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às

07:00 horas, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal os

integrantes da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, constituída pela

Resolução n 2  01/2023, para deliberar sobre as seguintes matérias: PLE n°

0412024, PIE n° 0512024, PIL n° 07/2024, PLL n° 08/2024 e P11 n° 09/2024.

Registrando-se a ausência dos Vereadores Ailton Monteiro Dias e Marcio Jorge

Bonifácio. Projeto de Lei Executivo n 2  0412024 - Dispõe sobre alterações na Lei

Municipal n2  1.693 de 20 de dezembro de 2022, e dá outras providências. Autor:

Poder Executivo. Presidente vereadora Zildinei Panta Pereira. Após leitura e

análise da proposição os membros da Comissão concluíram pela livre tramitação

do PLE n 2  04/2024. Projeto de Lei Executivo n2 05/2024 - Altera as Leis N° 1.523

de 26 de novembro de 2019 e N° 1.648 de 7 de junho de 2022. Autor: Poder

Executivo. Presidente Vereadora Zildinei Panta Pereira. Após leitura e discussão

da proposição os membros da Comissão concluíram pela livre tramitação do PLE

n 2  05/2024. Projeto de lei Legislativo n 9  07/2024 - Altera a redação do artigo 1°

da Lei Municipal N° 1.340/2017, e dá outras providências. Autor: Mesa Diretora.

Presidente Vereadora Zildinei Panta Pereira. Após leitura e análise da proposição

os membros da Comissão concluíram pela livre tramitação do PLL n 07/2024.

Projeto de Lei Legislativo n 2  08/2024 - Dispõe sobre a divulgação no site da

Prefeitura Municipal de Sapezal(MT) dos dados básicos de todas as obras públicas

municipais em andamento, e dá outras providências. Autor: Vereador Eliston

Guarda. Presidente Vereadora Zildinei Panta Pereira. Após leitura e analise da

proposição os membros da Comissão concluíram pela livre tramitação do PLL n2

08/2024. Projeto de Lei Legislativo n 2  09/2024 - Denomina Prédio Público

Imóvel rural localizado na Gleba Cacoré - Sapezal(MT) e dá outras providências.

Autor: Vereador Ailton Monteiro Dias, Dra. Zildinei Panta Pereira e Mauro

Antônio Galvão. Presidente Vereadora Zildinei Panta Pereira. Após leitura e

analise da proposição os membros da Comissão concluíram pela livre tramitação

do PLL P  09/2024. Nada mais havendo a tratar a Presidente da Comissão

Vereadora Zildinei Panta Pereira, encerrou a reunião às 07h:50m, onde foi

lavrada a presente ata que será lida e assinada pelos vereadores titulares da

Comissão de Legislação, Justiça e redação Final presentes na reunião.

Zildinei Panta Pereira - Presidente

Márcio Jorge Bonifácio - Relator

Ailton Monteiro Dias - Membro

Avenida Jaú, n°. 1359 SW, Centro - CEP 78.365-000 Sapezal/MT - Fone: (65) 3383-0300